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Beskæftigelsesudvalget blev i juni 2014 orienteret om Kammeradvokatens under-

søgelse af 98 konkrete arbejdsskadesager. Det fremgik, at der var en række fejl i 

Arbejdsskadestyrelsens sagsbehandling. Arbejdsskadestyrelsen iværksatte som op-

følgning på undersøgelsen en handlingsplan med en række initiativer, der skulle 

forbedre styrelsens sagsbehandling.  

 

Det fremgik også af orienteringen, at Beskæftigelsesministeriet ville bede Kam-

meradvokaten om at gennemgå området på ny. 

 

Denne undersøgelse er nu gennemført. Til udvalgets orientering vedlægges kopi af 

Kammeradvokatens nye undersøgelse 

 

Af undersøgelsen fremgår det, at  

 Arbejdsskadestyrelsen vil få medhold i 90 pct. af sagerne (2014- undersø-

gelsen angiver 49 pct.). 

 2 pct. af sagerne, kan resultatet ikke vurderes med tilstrækkelig sikkerhed. 

(2014 undersøgelsen 6 pct.).  
 6 pct. af sagerne ville blive hjemvist til fornyet administrativ behandling i 

Arbejdsskadestyrelsen (2014-undersøgelsen angiver 19 pct.). 

 2 pct. af sagerne ville sagsøgerne få medhold (2014-undersøgelsen 26 pct.)  

 

De undersøgte afgørelser om erhvervsevnetabet illustrerer, at Arbejdsskadestyrel-

sens initiativer siden 2014-undersøgelsen har haft særdeles god effekt og har med-

ført et markant både relativt og absolut kvalitetsløft af afgørelserne. 

 

Kammeradvokaten finder, at Arbejdsskadestyrelsens initiativer både hver for sig og 

samlet har været relevante i forhold til de problemer, som den tidligere undersøgel-

se påviste.  

 

Der vedlægges en redegørelse fra Arbejdsskadestyrelsen om Kammeradvokatens 

undersøgelse. Af redegørelsen fremgår også de initiativer, som Arbejdsskadestyrel-

sen nu igangsætter med det formål at fastholde en høj kvalitet i sagsbehandlingen. 

 

Det er meget vigtigt for mig, at borgerne kan have tillid til de afgørelser, der bliver 

truffet i Arbejdsskadestyrelsen, og jeg er derfor tilfreds med, at det er lykkedes sty-

relsen ved en målrettet indsats at rette op på fejlene. Jeg mener dermed, at der er 

skabt grundlag for en fornyet tillid til Arbejdsskadestyrelsens sagsbehandling.  
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Folketingets Ombudsmand og Rigsrevisionen har også modtaget kopi af Kammer-

advokatens rapport og Arbejdsskadestyrelsens redegørelse.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


